
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 107966/ 
25.7.2016 (Δ΄  240) απόφασης του ασκούντα κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας για τον 
καθορισμό χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκτα-
ση στο αγρόκτημα Αγίου Γερμανού της Τ.Κ. Αγίου 
Γερμανού, της Δ.Ε. Πρεσπών του Δήμου Πρεσπών 
για κοινωφελή σκοπό και συγκεκριμένα για τη 
συντήρηση και αξιοποίηση αρχαιολογικών χώ-
ρων και λοιπών μνημείων καθώς και αξιόλογων 
στοιχείων παραδοσιακών ή φυσικών, λόγω διόρ-
θωσης του διαγράμματος του 252 ακινήτου και 
προσαύξησης της έκτασης με τα όμορα 253 και 
275 ακίνητα.

2 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ 
κόμμα διακοσίων ενός (8,201) στρεμμάτων, στη 
θέση «Ίσσος», Δημοτικής Ενότητας Μελιτειέων, 
Περιφέρειας Δήμου Νότιας Κέρκυρας, Περιφερει-
ακής Ενότητας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 107802 (1)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 107966/ 
25.7.2016 (Δ΄ 240) απόφασης του ασκούντα κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας για τον 
καθορισμό χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκτα-
ση στο αγρόκτημα Αγίου Γερμανού της Τ.Κ. Αγί-
ου Γερμανού, της Δ.Ε. Πρεσπών του Δήμου Πρε-
σπών για κοινωφελή σκοπό και συγκεκριμένα για 
τη συντήρηση και αξιοποίηση αρχαιολογικών χώ-
ρων και λοιπών μνημείων καθώς και αξιόλογων 
στοιχείων παραδοσιακών ή φυσικών, λόγω διόρ-
θωσης του διαγράμματος του 252 ακινήτου και 
προσαύξησης της έκτασης με τα όμορα 253 και 
275 ακίνητα.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 360/1976 «περί χωροταξίας και περιβάλλο-

ντος» (Α΄ 151).

2. Τον ν. 1032/1980 «περί συστάσεως Υπουργείου Χω-
ροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος» (Α΄ 57).

3. Τον ν. 1337/1983 περί «επέκτασης των πολεοδομι-
κών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» 
(Α΄ 33).

4. Τον ν. 1512/1985 περί «τροποποίησης και συμπλή-
ρωσης πολεοδομικών διατάξεων» (Α΄ 4) και ειδικότερα 
την παρ. 1 του άρθρου 3, αυτού.

5. Τoν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και ειδικότερα 
την παρ. 6 του άρθρου 6, αυτού.

6. Τον ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των 
πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 124).

7. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

9. Τον ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60).

10. Τον ν. 3861/2012 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

11. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 66).

12. Τον ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες 
και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής 
νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτρο-
φών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32).

13. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 47) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 
28 αυτού.

14. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 614

6679

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.29 20:03:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6680 Τεύχος Δ’ 614/29.09.2020

15. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 241).

16. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

17. Το π.δ. 59/212018 «Κατηγορίες και περιεχόμενο 
χρήσεων γης» (Α΄ 114).

18. Την υπ’ αρ. 6/2011 εγκύκλιο (υπ’ αρ. 27610/21.6.2011) 
της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

19. Την υπ’αρ. 28651/9.2.2009 κοινή υπουργική από-
φαση «Χαρακτηρισμός των λιμνών Μικρής και Μεγάλης 
Πρέσπας και της λεκάνης απορροής αυτών ως Εθνικού 
Πάρκου» (Δ΄ 302).

20. Την υπ’ αρ. 43518/6.9.2012 Κοινή Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
του ΥΠΕΚΑ.

21. Την υπ’ αρ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

22. Την υπ’ αρ. 72443/29.5.2017 (ΑΔΑ:6Μ5ΜΟΡ1Γ-
Λ0Ο) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

23. Την υπ’ αρ. 107966/25.7.2016 απόφαση του ασκού-
ντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός 
χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκταση στο αγρόκτημα 
Αγίου Γερμανού της Τ.Κ. Αγίου Γερμανού, της Δ.Ε. Πρε-
σπών του Δήμου Πρεσπών για κοινωφελή σκοπό και 
συγκεκριμένα για τη συντήρηση και αξιοποίηση αρχαι-
ολογικών χώρων και λοιπών μνημείων καθώς και αξιό-
λογων στοιχείων παραδοσιακών ή φυσικών» (Δ΄ 240).

24. Το υπ’ αρ. 2869/293687/12.12.2019 (υπό στοιχεία 
Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 194880/20.12.2019) έγγραφο του Τμήμα-
τος Αξιοποίησης Ακινήτων της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ακίνητης Περιουσίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων με συνημμένα με το οποίο ζητή-
θηκε ο εν λόγω καθορισμός χρήσης γης.

25. Το υπ’ αρ. 72/2020/13.1.2020 (υπό στοιχεία Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 4900/15.1.2020) έγγραφο της Εταιρίας Προ-
στασίας Πρεσπών με συνημμένα.

26. Tο υπ’ αρ. 9053/23.1.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας με τα οποία ζητήθηκαν συμπλη-
ρωματικά στοιχεία.

27. Το υπ’ αρ. 2131/2020/21.7.2020 (υπό στοιχεία Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 85422/22.7.2020) έγγραφο της Εταιρίας Προ-
στασίας Πρεσπών με το οποίο υποβλήθηκαν συμπλη-
ρωματικά στοιχεία.

28. Την υπ’ αρ. 12/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πρεσπών.

29. Το υπ’ αρ. 14401/31.1.2020 (υπό στοιχεία Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 14630/5.2.2020) έγγραφο του Τμήματος Το-
πογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερει-
ακής Ενότητας Φλώρινας.

30. Το υπ΄αρ. οικ.95103/10.8.2020 (υπό στοιχεία Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 95292/11.8.2020) έγγραφο του Τμήματος Πε-
ριβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας.

31. Τα υπ’ αρ. 2453/2019/7.1.2020 και υπ’ αρ. 173/
3.2.2020 (υπό στοιχεία Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 14648/5.2.2020) 
έγγραφα της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δή-
μου Φλώρινας.

32. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΦΛΩ/70991/
505614/5185/21.1.2020 έγγραφο της Εφορείας Αρχαι-
οτήτων Φλώρινας.

33. Τα υπ’ αρ. 11934/30.1.2020 (υπό στοιχεία Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 16000/7.2.2020) και υπ’ αρ. 77017/7.7.2020 
έγγραφα της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φλώρινας.

34. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΗΒ1ΔΜ/
47061/5720/348/5.2.2020 (υπό στοιχεία Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
15979/7.2.2020) έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέρων 
Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ηπείρου, Βορείου Ιονίου 
και Δυτικής Μακεδονίας.

35. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΓΒΕ/51976/
35592/450/247/6.2.2020 (υπό στοιχεία Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
22358/20.2.2020) έγγραφο της Εφορείας Παλαιοανθρω-
πολογίας Σπηλαιολογίας.

36. Το υπ’ αρ. 518/9.3.2020 (υπό στοιχεία Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
31604/11.3.2020) έγγραφο του Φορέα Διαχείρισης Εθνι-
κού Δρυμού Πρεσπών.

37. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζε-
ται η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 
1:200 υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Τοπο-
γράφο Μηχανικό Ναλπαντίδη Μιχαήλ θεωρημένο από 
Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Φλώρινας.

38. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα-
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

Και επειδή:
1. Από την παραπάνω αλληλογραφία προκύπτει ότι η 

υπό παραχώρηση έκταση βρίσκεται σε εκτός ορίων οι-
κισμού περιοχή, εντός Περιοχής NATURA 2000 και εντός 
του Εθνικού Πάρκου Πρεσπών και ειδικότερα εντός της 
Ζώνης Προστασίας ΟΙΚ6 στην οποία σύμφωνα με το άρ-
θρο 3 της (19) σχετικής κοινής υπουργικής απόφασης 
επιτρέπεται η συντήρηση και αξιοποίηση ιστορικών και 
αρχαιολογικών χώρων και λοιπών μνημείων καθώς και 
αξιόλογων στοιχείων παραδοσιακών ή φυσικών.

2. Ο καθορισμός της χρήσης γης που αναφέρεται στο 
θέμα γίνεται για την δωρεάν παραχώρηση αυτής στην 
Εταιρεία Προστασίας Πρεσπών για κοινωφελείς σκοπούς 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 4 του 
ν. 4061/2012 (Α΄ 66).

3. Η τροποποίηση της (23) σχετικής απόφασης γίνεται 
λόγω κακής απόδοσης του πρωτότυπου διαγράμματος 
της διανομής ως προς το 252 ακίνητο αλλά και προσαύ-
ξησης της αρχικής έκτασης με τα όμορα υπ’ αρ. 253 και 
275 ακίνητα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
107966/25-7-2016 (Δ’ 240) απόφασης του ασκούντα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6681Τεύχος Δ’ 614/29.09.2020

καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας αναφορικά με τον 

καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που γενικά εξυ-

πηρετεί κοινωφελείς σκοπούς και συγκεκριμένα για τη 

συντήρηση και αξιοποίηση αρχαιολογικών χώρων και 

λοιπών μνημείων καθώς και αξιόλογων στοιχείων πα-

ραδοσιακών ή φυσικών στο υπόψη τεμάχιο με στοιχεία 

Β1-…-Γ1-…-Α1-…-Β1, έκτασης 1.530,50 τ.μ., το οποίο 

εμπίπτει στα υπ’ αρ. 252, 253 και τμήμα του 275 ακίνητα 

«κοινά» της Οριστικής Διανομής αγροκτήματος Αγίου 

Γερμανού έτους 1952, όπως αυτό απεικονίζεται στο το-

πογραφικό διάγραμμα του Διπλωματούχου Τοπογράφου 

Μηχανικού Ναλπαντίδη Μιχαήλ που θεωρήθηκε από τη 

Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Φλώρινας. 

Το θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα αποτελεί ανα-

πόσπαστο τμήμα της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6682 Τεύχος Δ’ 614/29.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6683Τεύχος Δ’ 614/29.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6684 Τεύχος Δ’ 614/29.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 4 Σεπτεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 117586 (2)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ 
κόμμα διακοσίων ενός (8,201) στρεμμάτων, στη 
θέση «Ίσσος», Δημοτικής Ενότητας Μελιτειέων, 
Περιφέρειας Δήμου Νότιας Κέρκυρας, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κέρκυρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρω-

σης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε-
νέστερα με το ν.δ. 532/1970 και με το άρθρο 280 του 
ν. 3852/2010.

3. Του π.δ. 139/2010 «περί Οργανισμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α΄ 232).

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) της παρ. 1 του άρθρου 41 β) την παρ. 1 
του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003 και του ν. 3818/2010 και του 
ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) υπ’ αρ. 
160417/1180/8.7.1980, β) υπ’ αρ. 182447/3049/24.9.1980.

7. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση» (Α΄ 47).

8. Της υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ’ αρ. 15644/1520/1.3.2011 απόφαση του Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας 

κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

10. Την υπ’ αρ. οικ. 118453/17.7.2020 πρόταση της 

Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού οκτώ κόμμα 

διακοσίων ενός (8,201) στρεμμάτων, στη θέση «Ίσσος», 

Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, Περιφ. Δήμου Νότιας Κέρκυρας, 

όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) στο προ-

σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διά-

γραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Λιμνοθάλασσα Κορισσίων.

ΝΟΤΙΑ: Δάσος αρκεύθου (υπ’ αρ. 1770/765/31.1.2014 

πράξη χαρακτηρισμού και υπ’ αρ. 11/2014 απόφαση 

Π.Ε.Ε.Δ.Α. Κέρκυρας).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος αρκεύθου (υπ’ αρ. 1770/765/

31.1.2014 πράξη χαρακτηρισμού και υπ’ αρ. 11/2014 

απόφαση Π.Ε.Ε.Δ.Α. Κέρκυρας).

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος αρκεύθου (υπ’ αρ. 1770/765/31.1.2014 

πράξη χαρακτηρισμού και υπ’ αρ. 11/2014 απόφαση 

Π.Ε.Ε.Δ.Α. Κέρκυρας).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δα-

σικής βλάστησης, αποτελούμενης από άρκευθο, σχίνο, 

μυρτιά, πουρνάρι και υδροχαρή βλάστηση (καλάμι) η 

οποία κατεστάλη στις 25.3.2020.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 

έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 

επόμενη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως 

της, ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Ιωαννίνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6685Τεύχος Δ’ 614/29.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6686 Τεύχος Δ’ 614/29.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006142909200008*


